КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

17 октября 2016 года                                                                                      № 42                                                                             с.Красногорское

           В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2014 N 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3 статьи 5 Устава муниципального образования Красногорский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
           1. Внести в решение районного Совета народных депутатов от 26 декабря 2014 года № 51 «О передаче администрациям Березовского, Быстрянского, Красногорского, Новозыковского, Новоталовского, Соусканихинского, Усть-Ишинского и Усть-Кажинского сельсоветов в границах муниципального образования Красногорский район Алтайского края осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Красногорского района Алтайского края» (далее – решение районного Совета народных депутатов) следующее изменение:

           1.1. Абзац 4 пункта 1 решения районного Совета народных депутатов изложить в следующей редакции:
           «-обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством за исключением части полномочий по определению порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда;».
         2. Одобрить проекты дополнительных соглашений (прилагаются).
         3. Дополнительные соглашения вступают в силу с момента их подписания главой Администрации района и главами администраций сельсоветов (главами сельсоветов) и действуют до окончания срока полномочий представительного органа муниципального образования Красногорский район Алтайского края и представительных органов муниципальных образований Березовский, Быстрянский, Красногорский, Новозыковский, Новоталовский, Соусканихинский, Усть-Ишинский и Усть-Кажинский сельсоветы.
         4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
         5. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации района.

         6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава района                                                                                         Л.В. Яркова
О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 26 декабря 2014 года № 51 «О передаче администрациям Березовского, Быстрянского, Красногорского, Новозыковского, Новоталовского, Соусканихинского, Усть-Ишинского и Усть-Кажинского сельсоветов в границах муниципального образования Красногорский район Алтайского края осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Красногорского района Алтайского края»